
 Lamett Europe NV | Ter Donkt 2 | B-8540 Deerlijk | +32 56 77 45 15 | info@lamett.eu

01-06-2024
PUSLAPIS 1Parquetvinyl Dryback eglutė

montavimo instrukcija LT

Ačiū, kad pasirinkote mus! Jei naująsias grindis klosite kruopščiai ir jas prižiūrėsite, jos ilgus metus atrodys 
nepriekaištingai. „Parketvinyl Dryback“ parketlentės tinka naudoti gyvenamųjų ir komercinių patalpų viduje. 
Prieš klodami grindis perskaitykite visas instrukcijas. Neteisingai jas paklojus, garantija neteks galios. Atsakymų į 
konkrečius klausimus rasite DUK puslapyje mūsų svetainėje www.parquetvinyl.com.

SAUGOJIMAS IR TRANSPORTAVIMAS

Pasirūpinkite, kad pakuotės niekada nebūtų laikomos vertikaliai arba 

drėgnose, dulkėtose vietose. Pakuočių nelaikykite ekstremalioje 

temperatūroje (žemesnėje nei 2 °C arba aukštesnėje nei 28 °C). 

Pakuotes visada transportuokite horizontaliai – ne vertikaliai.

PRIEŠ MONTAVIMĄ

Vizuali apžiūra ir partijos priežiūra
Patikrinkite, ar pakuotėje esantis gaminys yra teisingas ir ar visų pakuočių 

partijos numeris tas pats. Jei partijos numeriai skiriasi, sumaišykite 

parketlentes iš skirtingų pakuočių, kad sumažintumėte spalvų skirtumus.

NEMONTUOKITE gaminio, jei jis turi matomų defektų. Gaminys 

gaminamas laikantis aukštų kokybės standartų, todėl montuotojas 

privalo prieš montuodamas patikrinti, ar pakuotėse nėra defektų. 

Pastebėję defektų, nedelsdami nutraukite montavimą ir kreipkitės į 

vietinį prekybos partnerį. Gamintojas neatsako už gaminius, kurie buvo 

sumontuoti su matomais defektais.

Tinkamumas
Parketlentes „Parquetvinyl Dryback“ galima kloti ant tinkamai paruošto 

betono, cementinio išlyginamojo sluoksnio, anhidritinio išlyginamojo 

sluoksnio, medžio, daugiasluoksnių plokščių, medžio drožlių plokščių ir 

keraminių plytelių.

Vinilinės parketlentės yra suderinamos su įprastomis, vandens 

pagrindu veikiančiomis žemos temperatūros grindų šildymo ir vėsinimo 

sistemomis. Grindų paviršiaus temperatūra neturi viršyti 28 °C.

Grindų negalima įrengti patalpose, kuriose nuolat laikosi drėgmė, 

pavyzdžiui, saunose arba šalia baseinų. Grindys tinka įrengti tik vidaus 

patalpose – jų negalima įrengti net ir dengtose lauko erdvėse.

Grindys gali būti naudojamos bet kur vidaus patalpose, kai temperatūra 

yra nuo 15 iki 35 °C. Venkite ekstremalių ir staigių svyravimų. Jei grindys 

vis dėlto klojamos patalpose, kuriose vyksta dideli temperatūros 

svyravimai (pvz., prie didelių langų, į kuriuos tiesiogiai krenta saulė), 

klojant reikia naudoti specialius klijus.

Reikalavimai pagrindui
Turėtumėte žinoti pagrindo savybes, kad nustatytumėte, ar jis atitinka 

drėgmės kiekio, gniuždymo ir tempimo stiprio reikalavimus ir ar reikia 

jį gruntuoti, lyginti arba naudoti drėgmės barjerą. Jei kyla abejonių, 

kreipkitės į tiekėją arba asmenį (įmonę), atsakingą už pagrindo įrengimą.

Įrengimas turi atitikti nacionalinius teisės aktus ir techninius standartus.

Pagrindo paruošimas
Tinkamas pagrindo paruošimas yra pagrindinė sklandaus įrengimo ir 

nepriekaištingo paviršiaus sąlyga. Nes galiausiai baigta grindų danga 

atrodys gerai tik jei tinkamai įrengtas pagrindas, ant kurio ji paklota. 

Bet kokie pagrindo nelygumai turi būti ištaisyti, nes priešingu atveju po 

montavimo atsiras stumdymasis (telegrafavimas). Todėl pagrindas turi 

būti paruoštas itin tiksliai.

Atidžiai apžiūrėkite pagrindą. Jis turi būti lygus, švarus, sausas, stabilus ir 

neturėti jokių deformacijos požymių. 1

• Įsitikinkite, kad pagrindas yra visiškai lygus. Visos didesnės nei 1 mm 

gylio ir platesnės nei 4 mm pločio siūlės, įdubimai, gilūs grioveliai 

ir kiti nelygūs pagrindo lopai turi būti pripildyti cemento pagrindo 

taisomaisiais ir išlyginamaisiais mišiniais.

• Esamų deformacinių grindų pagrindo siūlių pripildyti negalima.  

Jos turi išlikti paruoštoje grindų dangoje.

• Didesnius nei 2 mm nelygumus 1 m ilgio ruože reikia išlyginti. 

Nelygius pagrindo lopus pašalinkite šlifuodami arba grandydami. 

Tas pats pasakytina ir apie didesnius nei 1 mm nelygumus 20 cm ilgio 

ruože. Naudokite tinkamą išlyginamąjį mišinį ir pasitarkite su klijų 

tiekėju, ar nereikia gruntuoti arba sandarinti.

• Ant pagrindo neturi būti drėgmės pertekliaus ar šarmų likučių. 

Pašalinkite purvą, dažus, lakus, vašką, alyvą, tirpiklius, visas pašalines 

medžiagas ir užterštumo požymius.

• Pagrindo paruošimui nenaudokite jokių gaminių, kurių sudėtyje yra 

naftos, tirpiklių ar citrusinių vaisių aliejaus, nes jie mažina klijų sistemos 

sukibimo stiprumą. Senus klijų likučius reikia mechaniškai pašalinti.

Visos paruošiamosios medžiagos turi būti naudojamos pagal gamintojo 

rekomendacijas ir laikantis nacionalinių elastingų grindų dangų 

standartų.



 Lamett Europe NV | Ter Donkt 2 | B-8540 Deerlijk | +32 56 77 45 15 | info@lamett.eu

01-06-2024
PUSLAPIS 2

montavimo instrukcija LT

Parquetvinyl Dryback eglutė

Jei „Parquetvinyl Dryback“ parketlentes klojate ant medinio pagrindo, 

pirmiausia nuimkite esamą grindų dangą. Neturi būti jokių grybelių 

ar vabzdžių užkrėtimo požymių. Įsitikinkite, kad paviršius yra lygus, ir 

prikalkite vinis prie visų laisvų dalių pagal Europos normą. Naudokite 

išlyginamąjį mišinį arba sumontuokite aukščio išlyginamąją plokštę, 

kad tobulai paruoštumėte pagrindą. Medienos pakloto plokštės turi 

būti stabilios, lygios ir visiškai nušlifuotos ir (arba) nugludintos, kad 

nepersiduotų tekstūra. Todėl neklokite grindų dangos ant neapdorotų 

medžio drožlių plokščių, OSB plokščių, daugiasluoksnių plokščių ar 

medienos plaušo plokščių.

Pagrindo drėgnumas 2
Drėgmės kiekis turi atitikti vietinius arba nacionalinius standartus, 

taikomus klojant elastingas grindų dangas.

• Cementinis išlyginamasis pagrindas be grindų šildymo: < 2,0 % cm

• Cementinis išlyginamasis sluoksnis su grindų šildymu: < 1,8 % cm

• Anhidritinis išlyginamasis sluoksnis be grindų šildymo: < 0,5 % cm

• Anhidritinis išlyginamasis sluoksnis su grindų šildymu: < 0,3 % cm

Išlyginamajame sluoksnyje turi būti garų barjeras. Jei jis neįtrauktas į 

projektą, skystas garų barjeras turi būti užpilamas statybvietėje. Už tai, 

kaip tai atlikti, atsako perdirbėjas, laikydamasis nacionalinių standartų ir 

gamintojo nurodymų.

Pradėti montavimą galima tik tada, kai perdirbėjas patvirtina pagrindą.

Aklimatizacija 3
Leiskite vinilo plokštėms aklimatizuotis patalpoje, kurioje jos 

montuojamos, arba patalpoje, atitinkančioje tuos pačius reikalavimus: 

bent 48 valandas iki montavimo 20–25 °C temperatūroje ir esant 15 °C 

grindų temperatūrai. Plokštes klokite lygiai ir paskleiskite ant pagrindo, 

atokiau nuo šildymo ar vėsinimo ir langų, į kuriuos krenta tiesioginiai 

saulės spinduliai, kad danga galėtų palaipsniui aklimatizuotis.

Tai taip pat idealios sąlygos montavimo metu ir po jo. Esant žemai 

temperatūrai montuoti ne taip paprasta: parketlentės yra mažiau 

lanksčios ir sunkiau pjaunamos. Esant aukštesnei temperatūrai, nors 

parketlentės yra lankstesnės, kyla pavojus, kad po montavimo jos 

susitrauks ir susidarys tarpai.

MONTAVIMO PRADŽIA

Aklimatizacijos proceso sąlygos taip pat yra idealios sąlygos montavimo 

metu ir po jo. Palaikykite 20–25 °C kambario temperatūrą ir 15 °C grindų 

pagrindo temperatūrą, taip pat ir 72 valandas po montavimo.

Grindų šildymas ir vėsinimas
Vinilines parketlentes galima kloti ant grindų su įprastomis grindų 

šildymo ar vėsinimo sistemomis (t. y. įleistomis į bent 40 mm storio 

išlyginamąjį sluoksnį, žemos temperatūros vandens pagrindu).

Išjunkite sistemą likus 24 valandoms iki klojimo. Praėjus 72 valandoms 

po įrengimo, galite dar kartą įjungti sistemą ir tai daryti kas 24 valandas 

po 5 °C, kol pasieksite pageidaujamą temperatūrą (ne aukštesnę kaip 

28 °C ant paviršiaus). Jei iš karto įjungsite sistemą visu galingumu, dėl 

išsiskiriančio didelio karščio gali būti pažeistos grindys ir (arba) klijai.

Grindų vėsinimo sistemoje turi būti įrengta valdymo ir saugos sistema, 

neleidžianti temperatūrai nukristi žemiau rasos taško. Tai temperatūra, 

kuriai esant tarp pagrindo ir vinilinės grindų dangos susidaro 

kondensatas.

Rasos taško temperatūra nėra fiksuota vertė, o priklauso nuo patalpos 

temperatūros ir drėgmės. Paprastai rasos taškas yra 18 °C, esant įprastam 

oro drėgnumui (50–60 %) ir 20–22 °C kambario temperatūroje. Esant 

labai dideliam drėgnumui, rasos taškas siekia 22 °C. Todėl jokiu būdu 

nenaudokite grindinio vėsinimo sistemos aktyviai vėsinti patalpą, 

nustatydami labai žemą temperatūrą!

Grindinis šildymas turi būti įrengtas laikantis tiekėjo instrukcijų 

ir bendrųjų galiojančių taisyklių bei reglamentų. Dėl išsamesnės 

informacijos kreipkitės į šildymo ar vėsinimo sistemos gamintoją 

arba montuotoją.



 Lamett Europe NV | Ter Donkt 2 | B-8540 Deerlijk | +32 56 77 45 15 | info@lamett.eu

01-06-2024
PUSLAPIS 3

montavimo instrukcija LT

Parquetvinyl Dryback eglutė

MONTAVIMAS

SVARBU: Kad sukibimas būtų tinkamas, gyvenamojoje dalyje 

rekomenduojama naudoti vandeniui atsparius kietus akrilinius 

klijus, o komercinėje – dvikomponenčius POLIURETANINIUS 

arba EPOKSIDINIUS klijus. Visada atlikite klijavimo bandymą, kad 

nustatytumėte klijų suderinamumą su pagrindu. Jei jis netinkamas, 

sukibimui pagerinti galima naudoti gruntą.

Įrankiai
• ruletė ir (arba) sulankstoma liniuotė

• valas su kreidos užpildu arba lazeris

• klijai ir tinkama dantyta mentelė

• drėgna šluostė klijų likučiams pašalinti (vandens pagrindo klijams)

• kampainis

• peiliai: pjaustymo peilis ir kilimo peilis

• voleliai: sunkus, mažiausiai 50 kg sveriantis volas,  

rankinis volelis sunkiai pasiekiamoms vietoms

Pirmiausia nustatykite montavimo kryptį.

Tada valu arba lazeriu pažymėkite tiesią liniją patalpos viduryje. Ši pirmoji 

linija eina lygiagrečiai montavimo krypčiai, kad pirmoji „eglutė“ būtų 

tiksliai kambario viduryje. 4

Tada ant sienos, nuo kurios ketinate pradėti eglutę, pažymėkite dvi 

linijas 45° kampu į kairę ir į dešinę nuo vidurio ašies. 5  Tada sudėkite 

pirmąsias dvi parketlentes (jų neklijuodami), kad galėtumėte nustatyti 

klijuojamą plotą. Dar kartą nubrėžkite dvi linijas, kurios būtų tokio pat 

pločio kaip eglutės parketlentės, lygiagrečiai centro ašiai. Paklokite dar 

kelias eiles be klijų, kad galėtumėte nustatyti pradinį tašką patalpos 

viduryje. 6

Dabar paskirstykite klijus šiame plote, kartu atsižvelgdami į klijų 

atidarymo ir apdorojimo laiką. Tepdami klijus nepamirškite gamintojo 

nurodyto apdorojimo laiko. 7

Dabar patalpos viduryje tiksliai 45° kampu ir tiksliai 90° atstumu viena 

nuo kitos padėkite pirmąsias parketlentes. Dirbkite nuo savęs. Rankiniu 

voleliu gerai įspauskite parketlentes į klijus. 8  Tada pašalinkite klijų 

perteklių kairėje ir dešinėje paklotos eglutės pusėje. Padarę pirmąją 

eglutę, prispauskite ją sunkiuoju volu.

Naudodami pirmąją eglutę kaip atskaitos tašką, galite pradėti naują 

plotą. Padėkite kitą parketlentę, kad nustatytumėte klijuojamo ploto 

plotį, ir pradėkite dirbti kita kryptimi, link savęs. Įsitikinkite, kad naujos 

eilės vis dar sudaro idealų stačiąjį kampą su anksčiau paklotomis 

parketlentėmis. 9

Iš pradžių klijuokite tik sveikas parketlentes, kad nereikėtų pjaustyti. 

Atidėkite į šalį gabaliukus, kuriuos reikia pjauti. Pjaunama paprasčiausiai 

pjaustymo peiliu, parketlentės / plytelės dekoratyvine puse į viršų. 

Norėdami užbaigti eilę, nupjaukite gabalą iki reikiamo dydžio, 

kad parketlentė tinkamai priglustų prie sienos. Jokio tarpo tarp 

sujungimų nereikia.

Kiekvieną parketlentę iš karto prispauskite rankiniu voleliu, o tada 

sunkiuoju volu prispauskite visą sekciją.

Klijų perteklių pašalinkite drėgna šluoste (švariu vandeniu, be jokių 

valiklių). 10

Sandūrą tarp grindų ir sienos užsandarinkite elastingu silikonu arba 

uždenkite grindjuoste.

Baigę montuoti grindis nuvalykite šepečiu arba dulkių siurbliu.

Pirmąsias 72 valandas grindų negalima apkrauti jokia apkrova, 

kad grindys ir klijai galėtų stabilizuotis esant pastoviai 20–25 °C 

temperatūrai. Praėjus 72 valandoms, net ir klijai išdžiūsta tiek, kad galima 

atlikti pirminį valymą vandeniu. 11

Grindis taip pat galima kloti dvigubos eglutės raštu. Šiuo atveju taikomas 

tas pats metodas, skiriasi tik tai, kad iš pradžių klojamos dvi „kairiosios“ 

parketlentės, o paskui eglutė formuojama iš dviejų „dešiniųjų“ lentų.

Grindys taip pat gali būti klojamos blokelių forma. Šiuo atveju vėlgi 

pradedama nuo patalpos vidurio nustatymo. Nuo vidurio klijais 

užtepkite 65x65 cm plotą, kad galėtumėte pakloti pradinį blokelį iš 

5 parketlenčių. Tuomet galite rinktis, ar tolesnius blokelius toliau kloti 

iš kairės į dešinę, ar iš viršaus į apačią. Tik būtinai dirbkite tokia kryptimi, 

kad nevaikščiotumėte ant naujai paklotų grindų arba neturėtumėte 

ant jų remtis.



 Lamett Europe NV | Ter Donkt 2 | B-8540 Deerlijk | +32 56 77 45 15 | info@lamett.eu

01-06-2024
PUSLAPIS 4

montavimo instrukcija LT

Parquetvinyl Dryback eglutė

PRIEŽIŪRA

Tinkama priežiūra pailgina grindų naudojimo laiką. Priežiūros dažnumas 

priklauso nuo naudojimo intensyvumo, grindų spalvos ir apdailos tipo.

Prevencinė priežiūra
• Prie įėjimų padėkite kilimėlius, kad dulkės ar nešvarumai nepatektų į 

vidaus patalpas. Taip išvengsite įbrėžimų ir nešvarumų žymių.

• Dėl kilimėlių yra du veiksniai, į kuriuos reikia atsižvelgti:

– UV spindulių sukeltas spalvos pakitimas yra neišvengiamas.  

Todėl grindys, kurios nuolat yra po kilimėliais ar kiliminėmis 

dangomis, nekeis spalvos, tačiau aplinkinės vietos, be abejo, 

pakeis spalvą. Žaliuzės arba užuolaidos gali sumažinti šį poveikį.

– Niekada nenaudokite kilimėlių su guminiu ar latekso pagrindu.  

Dėl plastifikatorių judėjimo atsiranda dėmių, kurių neįmanoma 

išvengti. Tai taip pat taikoma visiems baldams su guminėmis 

kojelėmis ar kojomis.

• Apsaugokite grindis nuo įbrėžimų nevilkdami ant jų sunkių daiktų 

ar baldų. Juos reikia pakelti.

• Kietąsias daleles geriausia pašalinti siurbliu. Jei vis dėlto šluostote 

grindis, nepilkite ant grindų per didelio kiekio vandens.

• Kuo greičiau pašalinkite išsiliejusius skysčius ar maisto likučius. 

Dėmių neišvengsite, tačiau jas paprastai galima lengvai pašalinti. 

Tam pirmiausia naudokite drėgną šluostę su švariu vandeniu. 

Jei to padaryti neįmanoma, naudokite pH neutralią PVC grindims 

skirtą valymo priemonę. Venkite cheminių ir (arba) koroziją 

sukeliančių priemonių.

• Po ilgesnio laiko, taip pat, atsižvelgiant į tai, kiek vaikščiojama ar 

koks yra purvo lygis, grindys gali atrodyti matinės arba subraižytos. 

Tokiu atveju galite naudoti vinilinėms grindims skirtą atnaujinamąjį 

produktą. (Norėdami gauti daugiau patarimų, kreipkitės į mūsų 

techninį skyrių.) Taip užglaistysite mažesnius įbrėžimus ir atnaujinsite 

grindis.



 Lamett Europe NV | Ter Donkt 2 | B-8540 Deerlijk | +32 56 77 45 15 | info@lamett.eu

01-06-2024
PUSLAPIS 5

montavimo instrukcija LT

Parquetvinyl Dryback eglutė

48h

20-25°C

a a

a

45° KLIJAI

72h

20-25°C

1110

75

3 4

  2%

90°

3

5

7 4

2

6

90°

90°

2

3

4

5

9

6 8

21

0 mm

  2%
48h

20-25°C

a a

a

45°

90°

GLUE

3

5

7 4

2

6

90°

90°

2

3

4

5

72h

20-25°C

11109

765

3

8

421

0 mm


